K

iuñctior

iunctior, cum Hortensius annis octo maior ef-
 fet, Cotta annis decem Hortensium superaret:
 Etenim viderat in iisdem causis cum Cotta prin-
 ceps adhibitus esset, priores tamen agere par-
 tes Hortensium: Acrem enim oratorem & in-
 censum, & agentem, & canorum, concursus
 hominum, forique strepitus desiderat. Vnum
 igitur annu, cum Rhodo rediisset, causas no-
 biles egit, quarum tamen hodie nulla extat, cum
 ipse Quæsturam, Cōsulatum Cotta, Ædilitatem
 peteret Hortensius: Annus tricesimus secundus
 Quæstorem Siciliensem excepit. Cum autem
 Cotta ex Cōsulatu profectus est in Galliã, prin-
 ceps & erat & habebatur Hortensius, absentib⁹
 emulis Cotta & Tullio: Tullius enim Quæ-
 stura Siciliensi vehemeter occupatus, arma ta-
 men illa Italiæ, Græciæ, Asiæ, studiis instructa,
 situ & rubigine corrumpi nequaquam passus
 est: sed Romanis adolefcētibus nobilib⁹, apud
 Prætorem Siciliæ reis, quod locum in acie de-
 seruissent, patronum se præbuit, eosque magna
 eloquentiæ suæ gloria, periculo liberauit. Atq;
 hæc studia omnia sunt ingenij, & dicendi peri-
 tiam demonstrant: Labet etiam de hac Quæ-
 stura commemorare, quæ Cicero senex postea
 sua ipse voce in foro iudicibus cōmemoravit,
 vt à Cicerone Ciceronianus noster virtutis ex-
 emplum etiam habeat. Non vereor, ait, ne mi-
 hi aliquid iudices, videar arrogasse, si de Quæ-
 stura mea dixerò: quanuis enim illa floruerit,

tamen

tamen cum me postea fuisset in maximis rebus arbitror, ut non ita mihi multum sit ex Quæstura laude repetendum: Sed tamen non vereor, ne quis audeat dicere, vlli⁹ in Sicilia Quæsturam aut gratiorem, aut clariorem fuisse. Verè mehercules, hoc dicam, sic tum existimabam, nihil homines aliud Romæ, nisi de Quæstura mea loqui. Frumenti in summa caritate maximum numerum miseram: negotiatoribus comis, mercatoribus iustus, municipibus liberalis, fociis abstinens, omnibus eram vitus in omni officio diligentissimus. Excogitati quidam erant à Siculis honores inauditi. Itaque hac spe decedebam, ut mihi populum Rom. vltro omnia delaturum putarem. At ego cum casu diebus ijs, itineris faciendi causam, decedens è prouincia Puteolos fortè venissem (complurimi & lautissimi solent esse in his locis) concidi penè, iudices, cum ex me quidam quæsisset, quo die Roma exissem, & num quid in ea esset noui. Cui cum respondissem, me ex prouincia decedere: Etiam mehercules (inquit) ut opinor, ex Africa. Huic ego iam stomachans fastidiosè, Imò ex Sicilia, inquam. Tum quidam, quasi qui omnia sciret: Quid? tu nescis, inquit, hunc Syracusis Quæstorem fuisse? Quid multa? destiti stomachari, & me vnum ex ijs feci, qui ad aquas venissent. Sed ea res iudices, haud scio, an plus mihi profuerit, quam si mihi tum essent omnes congratulati: Nam posteaquam sensi pop. Rom. aures